
 

 

UCHWAŁA NR XV/267/IX/2025 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, będących jednostkami organizacyjnymi 

Miasta Poznania oraz prowadzonych na zlecenie Miasta Poznania. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) dochód – dochód ustalony zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) odpłatność – kwoty opłaty za pobyt jednej osoby w placówce lub rodziny w placówce; 

4) osoba samotnie gospodarująca – osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej; 

5) osoby w rodzinie – osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

6) schronisko dla osób bezdomnych – schronisko, o którym mowa w art. 48a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

7) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – schronisko, o którym mowa w art. 48a ust. 2b 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego 

Miesięczna opłata wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 

 do 100%   do 30% 

 powyżej 100% do 150%   do   40% 

 powyżej 150% do 250%   do   50% 

 powyżej 250% do 350%   do   70% 

 powyżej 350% do 500%   do   80% 

 powyżej 500%    do   100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1803



2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

 Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego   

Miesięczna opłata wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 

 do 100%   do 50% 

 powyżej 100% do 150%   do   60% 

 powyżej 150% do 250%   do   70% 

 powyżej 250% do 350%   do   75% 

 powyżej 350% do 500%   do   80% 

 powyżej 500%    do   100% 

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, określona na podstawie zasad wskazanych powyżej, nie może 

przekraczać 100% miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość odpłatności 

oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 

indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności lub kontraktu socjalnego osoba lub rodzina ubiegająca 

się o skierowanie bądź przebywająca w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi może być częściowo lub całkowicie zwolniona z opłaty na okres 

wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osób wskazanych w art. 102 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. Opłaty za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi dokonywane są z dołu na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu i stanowią 

dochód Miasta Poznania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIII/441/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1803


		2025-03-03T10:09:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




